平成 27 年 4 月 22 日 各   位 上場会社名         豊田通商株式会社 代表者              取締役社長 加留部 淳 (コード番号         8015 東証・名証第１部) 問合せ先責任者      経理部長  内山 和浩 (TEL               052－584－5482)   リサイクル事業会社に関する損失リサイクル事業会社に関する損失リサイクル事業会社に関する損失リサイクル事業会社に関する損失計上計上計上計上にににについてのついてのついてのついてのお知らせお知らせお知らせお知らせ      欧州等でリサイクル事業を営む当社の関連会社（議決権比率 39.9％）に関し、平成 27 年 3 月期第４四半期（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）の単体決算及び連結決算において、下記の損失を計上する必要が生じましたのでお知らせいたします。  記 1．当社決算への影響 1）単体決算 当社が保有する上記関連会社に対する株式の回復可能性及び債権の回収可能性を検証した結果、株式についてはその回復が困難であると認められた部分につき、また、債権についてはその回収可能性に懸念があると認められた部分について、合計約 140 億円の特別損失（「関係会社株式及び関係会社出資金評価損」、「貸倒引当金繰入額」）を計上する予定です。  2）連結決算 上記単体決算の処理に伴い、連結決算におきましても合計約 120 億円の損失を計上する予定です。なお、連結決算においては、上記単体決算における「関係会社株式及び関係会社出資金評価損」は消去されますが、期間損失の計上及び当該株式に係るのれん相当額の減損処理等により「持分法による投資損失」を計上いたします。  2．平成 27 年 3 月期の通期連結業績予想及び期末配当予想について  上記の損失計上等により、平成 27 年 3 月期の通期連結業績予想は下記の通りとなる見込みです。なお、期末配当予想につきましては、平成 26 年 10 月 31 日に公表した内容から変更はありません。（期末配当：1 株当たり 28 円、中間配当と合わせた年間配当：1 株当たり 56 円）  平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）通期連結業績予想          (単位：百万円)  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 今回予想 8,660,000 169,000 156,000 67,000 前回予想 (平成 26 年 10 月 31 日公表) 8,600,000 162,000 166,000 76,000 (ご参考) 前期実績 (平成 26 年 3 月期) 7,743,237 161,321 163,438 73,034   以      上